
 

Regionální funkce jsou financovány z rozpočtu Moravskoslezského kraje   

 
 

Zápis ze setkání knihovníků regionu v Informačním centru a městské knihovně Horní Benešov dne 

16. května 2018 

Ve středu 16. května 2018 se v Informačním centru a městské knihovně Horní Benešov se  

uskutečnilo pravidelné setkání knihovníků Bruntálska.  Setkání se zúčastnilo 36 knihovníků ze 13 

knihoven. Účastníky porady přivítala vedoucí Informačního centra a městské knihovny v Horním 

Benešově slečna Veronika Hudečková a krátké úvodní slovo zaznělo také z úst starosty města 

Horního Benešova, pana Michala Blažky. 

1. Proběhla exkurze Informačního centra a městské knihovny Horní Benešov 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Regionální funkce jsou financovány z rozpočtu Moravskoslezského kraje   

 
 

 

2. Představení IC a MěK Horní Benešov 

Informační centrum a městská knihovna Horní Benešov dnes sídlí v zrekonstruovaných 

prostorech. Pořádá kulturní a vzdělávací akce pro širokou veřejnost, jako jsou výstavy v galerii, 

besedy, knihovnické lekce, hudební vystoupení, vzdělávací akce, soutěže.  

V současné době má knihovna kolem 14000 svazků a 360 čtenářů. 

Z akcí v knihovně: Výstava obrazů paní Taťány Dumonceau;  Vernisáž výstavy Jiřího Dubového;  

Kurz malování krajinky se Soňou Janoštíkovou.  

 

3. Výsledky činnosti knihoven regionu za rok 2017 

Iva Pobežalová seznámila knihovníky s výsledky statistik knihoven za rok 2017 a činnosti 

oddělení regionálních funkcí za loňský rok.  

 

4. Přednáška na téma Microlearning pro knihovníky – přednášející Bc. Hana Tulinská 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Informace z knihoven regionu 

KRNOV 

 Má nového pana ředitele Mgr. Jakub Mruz 

 Virtuální univerzita 3. věku 

 Noc s Andersenem 

 Pasování prvňáčků 

 Přednášky 

 Galerie na schodech – různé výstavy 

 Zapojili se do projektu Bookstart s knížkou do života – První počteníčko v knihovně 

 1x měsíčně promítají dokumentární filmy Knihovnický promítač 

 

 

 

 



 

Regionální funkce jsou financovány z rozpočtu Moravskoslezského kraje   

 
 

 

 Rande naslepo s knihou pro dospělé a pro děti Květnové knižní překvapení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na pobočce chystají odpolední čaj pro seniory 

 Pro děti různé včelařské akce 

 

Břidličná 

 Grant VISK 3 – bude mít nový program VERBIS a webový katalog Portaro 

 Proběhlo scénické čtení – Alenka v říši divů 

 Pasování prvňáčků na čtenáře 

 

BRUNTÁL 

 Vzájemná spolupráce s knihovnou ve Štúrově 

 Pasování prvňáčků 

 Výstavy v galerii 

 Noc s Andersenem 

 

      RÝMAŘOV 

 Čeká stěhování knihovny – listopad 2018 (prostory budou menší než stávající) 

 V letošním roce proběhne revize KF 
 
     
 VRBNO 

 Knihovna by se měla přestěhovat během dvou let do STŘECHY 

 Čtenářská výzva: od října do dubna přečíst 7 knih – motivací je výlet do Městské 
knihovny Bruntál – místo školy 

     
 Město Albrechtice 

 Mají hotový projekt na knihovnu – zatím chybí peníze na realizaci 

 Soutěž pro čtenáře „ Kdo to ví odpoví“ 



 

Regionální funkce jsou financovány z rozpočtu Moravskoslezského kraje   

 
 

 
 
Muzeum v Bruntále 

 Má muzejního pedagoga 

 Dělají akce pro seniory 

 Chystají Muzejní noc 

 

6. Různé 

 Stáže1 – za podpory SKIP je možno absolvovat stáže v knihovnách. Prosím informujete 

knihovníky ve svých knihovnách. Dotace zatím není vyčerpaná. 

 Katalog prací - od začátku roku 2017 probíhají práce na přípravě novely Katalogu prací 

pro povolání 2.01.03 Knihovník 2.  

 

 

 

Zapsala: Iva Pobežalová 

                                                             
1
 http://skipcr.cz/clenstvi/vyhody-pro-cleny/staze 

2
 http://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/pripravovane-legislativni-dokumenty/priprava-novely-

katalogu-praci 

http://skipcr.cz/clenstvi/vyhody-pro-cleny/staze
http://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/pripravovane-legislativni-dokumenty/priprava-novely-katalogu-praci
http://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/pripravovane-legislativni-dokumenty/priprava-novely-katalogu-praci

